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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Nørre 
Felding Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Nørre Felding Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 21629014, Regnskab 2018, Afleveret d. 18-03-2019 17:47 Side A-1



Side B-1



Side B-2



Side B-3



Side B-4



Regnskabskommentarer 2018 

Formål 2, Kirkebygning og Sognegård. -5 tkr. 

Under kirkebygning er der fra regnskab 2017 overført 100 tkr. til rep. af kirkens gavle, hvilket arbejde er 

udført i 2018. 

Afsat under formål 23 til afvikling af renter på forventet lån, samt 

yderligere driftsomkostninger i forbindelse med forventet tilbygning til Menighedshuset 65 tkr. 

Reelt ”overskud” på formål 2, er således ca. 95 tkr., som ønskes overført til opsparing til kommende 

tilbygning til Menighedshuset. 

Formål 3 – Kirkelige aktiviteter. 

Mindre forbrug på i alt 265 tkr. 

i 2018 har der været ledighed for både stillingen som kirke-og kulturmedarbejder og som organist, hvilket 

har resulteret i en mindre lønudbetaling på ca. 150 tkr. 

Samtidig afspejles stillingsledighederne sig i aktivitetsniveauet for såvel kor, koncerter og øvrige aktiviteter, 

hvorfor der er et generelt mindre forbrug bredt over underfornål. 

I forbindelse med, at der igen er ansat en kirke- og kulturmedarbejder og organist forventes sognets 

aktivitetsniveau stigende, hvorfor budgettet fastholdes til trods for årets mindre forbrug. 

Formål 4 – Kirkegården 

Viser et merforbrug 11 tkr. 

Hvilket primært skyldes, at der er afholdt udgifter til konsulenter i forbindelse med opstart af den planlagte 

omlægning af kirkegården på 57 tkr. 

merforbruget inddækkes via overskud på planter og materialer til vedligeholdelse af kirkegården, samt fra 

formål 3. 

Formål 5 – Præstebolig. 

udviser et merforbrug på 35 tkr. 

hvilket skyldes montering af markise på præsteboligen. Ekstra beplantning og vedligehold af udearealer ved 

præsteboligen. 

Beløbet inddækkes via præstegårdens frie midler. 

 

Formål 6 – Administration 

Mindre forbrug på 36 tkr., primært på konti for efteruddannelse, 

og ellers et lidt mindre forbrug bredt over diverse konti under formålet. 

Yderligere generelle kommentarer: 

Idet der i de senere år, af forskellige årsager, har været driftsoverskud, er disse beløb opsparet til 

omlægning af kirkegården og til delvis finansiering af en udvidelse af Menighedshuset. 

 

Menighedsrådet har i 2018 startet planlægningen af omlægningen af kirkegården, og forventer at 

påbegynde de første omlægninger i 2019.    

I forbindelse med, at menighedsrådet har ansøgt om tilladelse til en fremtidig udvidelse af 

Menighedshuset, med delvis lånefinansiering, har menighedsrådet tilkendegivet at man vil kunne finde 

besparelser til dækning af en renteudgift på ca. 40 tkr., samt de ved udvidelsen affødte øgede 

driftsudgifter. Ansøgningen er dog ikke imødekommet i forbindelse med budget 2017, 2018 og 2019, men 

vil blive opretholdt i forbindelse med budget 2020. 
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Disponering af frie midler: 

Menighedsrådet disponerer således over frie midler på i alt              644 tkr. 

Som menighedsrådet ønsker at disponere til følgende formål: 

 

ovf. fra 2017 men ej udført i 2018: 

Etb. af el-hejs på lysekrone i kirken, således at det forbedrer brugen af projektor.                           30 tkr. 

Udvidelse af P-plads v. Menighedshuset (er bestilt til udførsel primo 2019)              210 tkr. 

derudover: 

Belysning v. ny P-Plads                    45 tkr. 

mulighed for lystænding i kirken (lysglobe, lystræ el. lign)                  30 tkr. 

anvendes til renovering/omlægning af kirkegården                144 tkr. 

overføres til opsparing til kommende udvidelse af Menighedshuset (pristalsregulering  

af overslag af 2016)                  185 tkr.  

 

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
 

Fælles ansættelse af kordegn i samarbejde med Tvis og Mejdal sogne. 

Fælles ansættelse af organist, kirke- og kulturmedarbejder og 2 kirkesangere i samarbejde med Tvis sogn. 

Derudover deltager menighedsrådet i følgende samarbejder via Holstebro Provsti: 

Samarbejde om Folkekirkens arbejde i relation til asylansøgere m.m. 

Samarbejde om Provstigudstjeneste 

Samarbejde om Teologi-døgn 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.462.422,96
-1.217.798,21Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 2.186,46
-55.746,98

-194.525,78

 852,00
-379.549,05

-58.414,38

 139.873,72
-288.913,34
-110.665,33

 52.072,00
 0,00

-110.506,48

 450,00
-56.008,92

-123.303,19

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 244.624,75
7 -35.598,94Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  315.789,12Resultat af anlæg
C  560.413,87Resultatopgørelse

-248.086,30

-437.111,43

-259.704,95

-58.434,48

-178.862,11

 0,00
 0,00

 315.789,12
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 1.462.423,00
-1.462.423,00

-243.240,00

-702.000,00

-248.730,00

-23.000,00

-218.761,00

 0,00
-49.500,00

-193.740,00

 0,00
-566.600,00
-135.400,00

 108.670,00
-268.400,00

-89.000,00

 51.000,00
 0,00

-74.000,00

 0,00
-72.600,00

-146.161,00
-26.692,00

 0,00

 0,00
 0,00

 315.789,00
 0,00
 0,00
 0,00

 315.789,00
 315.789,00

Regnskab
2017

 1.560.500,04
-1.208.519,04

-205.228,71

-601.037,23

-195.913,17

 5.900,71

-175.708,83

 1.016,60
-49.462,33

-156.782,98

 7.080,00
-512.635,18

-95.482,05

 139.600,09
-290.158,86

-45.354,40

 51.346,00
 0,00

-45.445,29

 0,00
-55.218,39

-120.490,44
-36.531,81

 351.981,00

 0,00
 0,00

 315.792,00
 0,00
 0,00
 0,00

 315.792,00
 667.773,00
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.207.271,95

-12.863,95

-143.000,00

 1.421.052,60

-367.242,35

-35.000,00

-44.202,00

-560.413,87

Disponering

 0,00

 0,00

-3.200,00

-315.789,48

-276.858,39

 0,00

 35.434,00

 560.413,87

Efter disponering

-1.207.271,95

-12.863,95

-146.200,00

 1.105.263,12

-644.100,74

-35.000,00

-8.768,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.669.688,82  3.882.143,76

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 37.294,04
 82.031,68
 12.863,95

 1.683.254,69

 63.027,37
 1.207.271,95

 583.945,14

 40.385,98
 91.015,49
 12.863,95

 1.755.869,77

 73.372,75
 1.207.271,95

 701.363,87

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.669.688,82 -3.882.143,76

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.207.271,95
-12.863,95

-143.000,00
 1.421.052,60

-367.242,35
-44.202,00
-35.000,00

-1.683.254,69

-1.421.052,60

 0,00
-167.644,79

-9.209,09

-1.207.271,95
-12.863,95

-146.200,00
 1.105.263,12

-644.100,74
-8.768,00

-35.000,00

-1.755.869,77

-1.105.263,12

-39.425,38
-28.538,27

-4.105,70

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
741110
741130
741120

761190

841210-19

951810
969010-15
972010-987220

 1.815.444,36

 0,00
 1.854.244,46

 1.900.135,19

 0,00
 1.982.008,57

-388.527,65

-1.683.254,69

-1.421.052,60

-176.853,88

-948.941,52

-1.755.869,77

-1.105.263,12

-72.069,35
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.462.422,96

-17.465,39

-161.477,04

-10.532,06

-58.611,81

-192.174,80

-45.774,74

-60.490,02

-47.797,03

-39.856,37

-43.621,82

-6.196,65

-1.200,00

-241.816,15

-17.888,80

-64.853,23

 6.418,75

 0,00

 0,00

-40.981,05

 0,00

-14.765,93

-180.783,44

-32.393,31

-41.718,63

-40.631,89

-37.257,67

-42.764,11

-4.000,00

 0,00

-273.387,41

-15.525,93

 0,00

 0,00

 0,00

-17.465,39

-120.495,99

-11.382,06

-45.182,34

-11.391,36

-13.381,43

-19.623,39

-7.165,14

-2.598,70

-857,71

-2.196,65

-1.200,00

-108.302,46

-2.362,87

-108.925,23

-1.581,25

 1.462.422,96

 0,00

 0,00

 850,00

 1.336,46

 0,00

 0,00

 852,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 139.873,72

 0,00

 44.072,00

 8.000,00

10

20

21

22

23

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.462.422,96

-248.086,30

-437.111,43

-259.704,95

-58.434,48

 0,00

-55.746,98

-379.549,05

-288.913,34

 0,00

 0,00

-194.525,78

-58.414,38

-110.665,33

-110.506,48

 1.462.422,96

 2.186,46

 852,00

 139.873,72

 52.072,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.462.423,00

-27.000,00

-67.300,00

-20.000,00

-128.940,00

-246.000,00

-100.100,00

-118.000,00

-80.000,00

-59.400,00

-78.300,00

-19.000,00

-1.200,00

-227.930,00

-20.800,00

-6.000,00

-17.000,00

 1.462.423,00

-243.240,00

-702.000,00

-248.730,00

-23.000,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 1.560.500,04

-25.914,23

-115.035,77

-17.667,50

-46.611,21

-214.713,03

-77.409,57

-96.198,04

-88.630,83

-57.449,46

-52.646,86

-12.789,44

-1.200,00

-173.169,65

-22.743,52

-533,04

 6.433,75

 1.560.500,04

-205.228,71

-601.037,23

-195.913,17

 5.900,71
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-44.908,36

-48.987,48

-9.767,64

-32.097,09

-15.907,97

-15.907,97

-125,00

-11.160,60

-26.842,11

-366,26

 0,00

 128,64

-8.519,21

 315.789,12

 0,00

 0,00

 5.644,83

-30.369,09

-15.642,33

-15.642,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-45.358,36

-48.987,48

-15.412,47

-1.728,00

-265,64

-265,64

-125,00

-11.160,60

-26.842,11

-366,26

 0,00

 0,00

-8.519,21

 0,00

 450,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 128,64

 0,00

 315.789,12

60

61

62

64

65

66

67

69

70

72

73

74

76

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-178.862,11

-35.598,94

 315.789,12

-56.008,92

 0,00

 0,00

-123.303,19

-35.727,58

 0,00

 450,00

 128,64

 315.789,12

I alt

I alt

I alt

-50.000,00

-42.000,00

-13.000,00

-35.000,00

-18.800,00

-18.800,00

-30.000,00

-11.161,00

-26.842,00

 0,00

 100,00

 50,00

 0,00

 315.789,00

-218.761,00

-26.692,00

 315.789,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-41.575,30

-38.759,48

-9.755,17

-32.469,74

-17.809,81

-17.809,81

-2.476,00

-15.053,52

-33.157,89

-891,57

 0,00

 64,32

-2.546,67

 315.792,00

-175.708,83

-36.531,81

 315.792,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1a Felding præstegård

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

149.419  3.950.000,00  612.800,00 Præstebolig, menighedshus m.v.

Ejendomsværdi i alt  3.950.000,00
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Kollekt 2018 Nr. Felding

05-apr

Nr. Felding

Folkekirkens Nødhjælp 100,00 kr.

KFUM&K i DK 50,00 kr.

03-okt

Nr. Felding

Høstoffer Folkekirkens Nødhjælp 270,00 kr.

Høstoffer Soldaterhjem Holstebro 500,00 kr.

Høstoffer KK varmestue 270,00 kr.

Høstoffer Krogsdalsspejderne 270,00 kr.

Høstoffer Folkekirkens YM 270,00 kr.

Høstoffer KFUM&K børneklub 1.810,00 kr.

Høstoffer Møltrup 350,00 kr.

27-dec

Nr. Felding

KK julehjælp Holstebro 1.032,50 kr.

Hovedtotal 4.922,50 kr.
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